АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2022г.     
                                                                                                                            № 961
О внесении изменений 

в постановление администрации

Харовского  муниципального района

от 28.09.2021 № 1076
В целях эффективности реализации муниципальной программы «Развитие культуры, туризма и реализация молодежной политики на территории Харовского муниципального района на 2023 - 2027 годы» и дальнейшего социально-экономического развития Харовского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Изложить приложение 4 к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы Харовского муниципального района»  в новой редакции:

1.1 В строке «Основное мероприятие 3.1: Обеспечение деятельности МБУК «Харовский центр культурного развития» подпрограммы № 3 «Организация досуга и обеспечение жителей района услугами организаций культуры», МБУК «Городской дом культуры «Мир» столбце «Годы реализации программы» 2023 сумму «6180,5» заменить на сумму «6169,4» 
1.2 Дополнить подпрограмму № 3 «Организация досуга и обеспечение жителей района услугами организаций культуры» строкой следующего содержания: 

	Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица  
измерения
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значения показателя

	1
	2
	
	

	
	
	2023
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Значение
	Год достижения

	
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие 3.8: Материально-техническое оснащение учреждений культурно-досугового типа в рамках проекта «Местный дом культуры» комплексного проекта «Культура Малой  Родины» 
	Тыс. руб.
	11,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11,1
	2027


1.3. В приложении 7.3 к Муниципальной программе «Объём финансового обеспечения  реализации основных мероприятий подпрограммы 3 за счет бюджетных средств» в строке «Подпрограмма 3 «Организация досуга и обеспечение жителей района услугами организаций культуры  Расходы всего «2023- 6180,5» заменить на «2023-6169,4» 

в строке «Основное мероприятие 3.1 Обеспечение деятельности МБУК «Харовский центр культурного развития» собственные доходы районного бюджета «2023- 6180,5» заменить на «2023-6169,4»
1.4. Приложение 7.3 к Муниципальной программе «Объём финансового обеспечения  реализации основных мероприятий подпрограммы 3 за счет бюджетных средств» дополнить пунктом следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнители, участники
	Источник финансового обеспечения


	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие 3.8
	Материально-техническое оснащение учреждений культурно-досугового типа в рамках проекта «Местный дом культуры» комплексного проекта «Культура Малой  Родины»
	Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Харовского муниципального района;

 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской дом культуры «Мир»;

Муниципальное бюджетное учреждение  «Харовский центр культурного развития»
	всего, в том числе
	11,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	собственные доходы районного бюджета
	11,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района, начальника отдела по социальным вопросам и профилактике правонарушений  Шахова А.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и размещения на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Харовского муниципального района                                                                 О.В. Тихомиров
